[image: image1.jpg]

ул. Коммунистическая 15,  пос.  Усть-Нера,  Оймяконский  район,  Республика Саха  (Якутия), 678730;

телефон: 8(41154)  2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://oymuo.moy.su//

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/ БИК  1420001778/049805001
ПРИКАЗ №303 о/д

От 10.12.2016 г.                                                                                                   п. Усть-Нера
О мерах по профилактике заболеваемости  гриппом и ОРВИ,

об ответственных  лицах за сбор ежедневной информации

по   образовательным   учреждениям  Оймяконского  района.
      На основании   информационных  сообщений   СМИ   о заболеваемости гриппом и ОРВИ

 в республике Саха (Якутия),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить ежедневный медицинский осмотр  и недопущение детей и сотрудников с признаками заболеваемости острыми респираторными  инфекциями в образовательные учреждения.

      1.2. Допускать в образовательные учреждения  детей и персонал только после полного выздоровления.
      1.3. Обеспечить  наличие в образовательных учреждениях  запас дезинфицирующих средств с вирулицидной  активностью,  мыла, бумажных полотенец для рук, одноразовых платков у детей.

      1.4. Усилить противоэпидемический режим  в учреждении  (проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих средств в вирулицидной концентрации, обратив особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками,  проветривание групповых и классных  комнат, в отсутствие детей, обеззараживание воздуха помещений бактерицидными  рециркуляторами  (при наличии).

      1.5.Осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости в образовательных учреждениях, для чего назначить приказом ответственных  лиц (копия приказов направить в  МКУ «УОМО»).
      1.6. При отсутствии по причине ОРВИ  20% и более от числа воспитанников в группе  (классе) своевременно приостанавливать  учебный процесс, прием воспитанников  на срок одного инкубационного периода (7 дней) в группе (классе), в случае отсутствия 30% детей по заболеваемости ОРВИ приостанавливать учебный процесс, прием детей в целом по учреждению.
      1.7. Копию приказа об ответственном за сбор ежедневной информации  по образовательным учреждениям в срок до 20 декабря  2016г.  направить в МКУ «УОМО» (электронной почтой или факсом).

       2.   Контроль  исполнения   данного  приказа  оставляю за собой.
                           Начальник
п\п              Н.А. Шилова
С  приказом  ознакомлены:

__________________________                                ____________________________

__________________________                               _____________________________

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС  (РАЙОН)»